Mecnûn’un Leylâ’ya duyduğu aşk yüzünden aklını yitirmesi sonucu kendisine bu ad verilmiştir.
Leylâ ise, aynı kabileye mensup ve bir rivayete göre Mecnûn’un amcasının kızı olan Leylâ bint Mehdî el-
Âmiriyye’dir. Leylâ ve Mecnûn’un başından geçmiş gibi anlatılan hikâyeler, Mecnûn el-Âmirî (ö.
70/690)’ye ait olan ya da ona nispet edilen şiirlerde geçen küçük vakalar, yorum ve ilavelerle teşekkül
etmiştir. İbnü’l-Kelbî (ö. 204/819) ile Ebü’l-Ferec el-İsfahânî (ö. 356/967)’ye göre ise, Leylâ ve Mecnûn
hikâyesi; amcasının kızını seven, fakat bunu açıklamak istemeyen Emevî ailesine mensup bir genç
tarafından uydurulmuş olan kıssa ve şiirlerin “Mecnûn” adı altında ortaya konulmasıyla meydana gelmiştir.
Başlangıçta dağınık ve çelişkili rivayetler halinde farklı coğrafyalarda anlatılagelen hikâye, ilk olarak İbn
Kuteybe (ö. 276/889)’nin eş-Şi’r ve’ş-şu’ârâ’sı ile Ebü’l-Ferec el-İsfahânî’nin el-Eġānî’sinde yazılı metin
haline getirilmiştir. Ayrıca İbnü’n-Nedîm (ö. 385/995), halk hikâyeleri arasında Kitâbü Mecnûn ve
Leylâ adında anonim bir eserden söz etmektedir. X. yüzyıla gelindiğinde ise, Arap coğrafyasında farklı
rivayetlerle halk arasında yayılan bir hikâyeye dönüşmüştür. Leylâ ve Mecnûn hikâyesi bu süreçte “Kıssatü
Kays b. el-Mülevvah” ve “Kıssatü Mecnûn ve Leylâ” isimli eserlerde de yerini almıştır (Durmuş, 2023, s.
159).

Fars şairlerinin eserlerinde çeşitli vesilelerle Leylâ ve Mecnûn adları zikredilmiş ve şiirlere konu
olmuştur. Bu isimlere ilk defa Menûçihrî (ö. 432/1041) ve Baba Kûhî-i Şîrâzî’nin (ö. 442/1050)
divanlarında rastlanmaktadır. Bu şairler muhtemelen, Leylâ ve Mecnûn adlarını halk aras-+ındaki sözlü
rivayetlerden veya anonim bir Leylâ ve Mecnûn hikâyesinden almışlardır (Yazıcı, 2023, s. 160).